
V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 26 marca 2023r. 

 

1. Dzisiaj według dawnego zwyczaju zasłaniamy krzyż w kościele, aby na nowo na niego 

spojrzeć w Wielki Piątek, gdy zostanie odsłonięty na naszych oczach w obrzędzie 

adoracji krzyża. O 17.15 Gorzkie Żale. Po mszy wieczornej zapraszamy na koncert 

pieśni wielkopostnych Chóru Fides et Cantus, który będzie śpiewał również na mszy o 

18.00. 

2. W tym tygodniu: 

Piątek – Droga Krzyżowa ulicami osiedla o 18.45. Nie będzie Drogi Krzyżowej dla 

dzieci. 

I Sobota – spotkanie dla Bielanek o 9.00, konferencja przed chrztem o 16.00, 

Różaniec Wynagradzający o 17.00. 

3. W przyszłą niedzielę przypada Niedziela palmowa. Poświęcenie palm podczas każdej 

mszy świętej. Gorzkie Żale o 17.15. 

4. Skarbonki z jałmużną wielkopostną dzieci mogą składać w przyszłą niedzielę do kosza 

przed ołtarzem. 

5. W sklepiku parafialnym można nabyć palmy, świece oraz stroiki wielkanocne. Dochód 

z ich sprzedaży przeznaczony jest na pomoc najuboższym parafianom. Prosimy o 

przynoszenie gałązek bukszpanu do palm wielkanocnych. Można je zostawić na ławce 

przed kancelarią. 

6. Do skarbonek przy wyjściu z kościoła można składać ofiary na kwiaty do Grobu Pana 

Jezusa. 

7. Dziękujemy wolontariuszom ze Szkoły Podstawowej nr 7 im. Orła Białego oraz 

Parafialnemu Zespołowi Caritas, którzy uczestniczyli w akcji „Tak. Pomagam!”. W 

sumie było 37 osób, w tym 12 nauczycieli. Zebrano 118 kg żywności i przygotowano 

39 paczek świątecznych. 

8. Do Sakramentu Małżeństwa przygotowują się w naszej parafii: 

Kacper Roman Kamiński, kawaler oraz Aleksandra Kot, panna. Obydwoje z parafii 

tutejszej. Zapowiedź pierwsza. 

Michał Szymanek, kawaler i Katarzyna Mańka, panna. Obydwoje z parafii tutejszej. 

Zapowiedź pierwsza. 

Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zachodzących pomiędzy tymi osobami 

proszony jest o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej. 

Narzeczonych polecamy modlitwie parafian. 

9. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i gazetki parafialnej. 
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CYTAT  z niedzielnej Ewangelii św. Jana 11,25 (polski, łacina, angielski) 

«Powiedział do niej Jezus: «Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, 

to choćby umarł, żyć będzie » 

 Dixit ei Iesus: "Ego sum resurrectio et vita. Qui credit in me, etsi mortuus fuerit, vivet”. 

Jesus said to her, "I am the resurrection and the life. He who believes in me, though he die, 

yet will he live. 

P A T R O N I     

26.03 – św. Dyzmy ,który jest symbolem Bożego miłosierdzia. Zły Łotr jest ostrzeżeniem dla 
zatwardziałych grzeszników, bo można być blisko Chrystusa, można nawet razem z Nim 
cierpieć i umierać, ale odrzucić łaskę nawrócenia a nawet przyłączyć się do prześladowców 
Pana. Dobry Łotr jest patronem nawracających się grzeszników, pokutujących i umierających 
oraz skazanych na śmierć i przewodników. 

PRZEDZIWNY SEKRET  RÓŻAŃCA ŚW. św. Ludwik Maria Grignion de Montfort 

Ogólne ofiarowanie tajemnic: Łączę się ze wszystkimi Świętymi, którzy są w Niebie i ze wszystkimi 
sprawiedliwymi, którzy są na ziemi: łączę się z Tobą Jezu mój, aby godnie chwalić twoją Świętą 
Matkę i chwalić Ciebie samego w Niej i przez Nią. Wyrzekam się wszystkich roztargnień, które 
mogą przyjść w czasie tego Różańca. 

Ofiarujemy Ci Najśw. Dziewico to "Wierzę", aby uczcić Twoją wiarę tutaj na ziemi, i prosić Cię, 
abyś nam pozwoliła uczestniczyć w tej Twojej wierze. 

Ofiarujemy Ci Panie to, "Ojcze nasz", aby adorować Cię w Twojej Jedności i uznać Cię czym 
jesteś, przyczyną i końcem wszystkich rzeczy. 



Ofiarujemy Ci Trójco Przenajświętsza te trzy "Zdrowaś Maryjo", aby podziękować Ci za 
wszystkie łaski, których udzieliłaś Maryi i nam przez Jej pośrednictwo! 

"Wierzę", "Ojcze nasz", 3x "Zdrowaś Maryjo", "Chwała Ojcu". 

TAJEMNICE BOLESNE:VI. Dziesiątek: 

Ofiarujemy Ci, Panie Jezu, ten szósty dziesiątek ku czci Twojej agonii śmiertelnej w Ogrodzie Oliwnym 
i prosimy Cię, przez tę tajemnicę i przez wstawiennictwo Twojej świętej Matki, o doskonały żal za 
nasze grzechy i doskonałą zgodę z Twoją świętą wolą.1"Ojcze nasz", 10 "Zdrowaś Maryjo", "Chwała 
Ojcu". 1x "O mój Jezu" 

Niech łaska agonii Jezusa wstąpi do duszy mojej i uczyni ją naprawdę żałującą za swe grzechy i 
zgodną z wolą Bożą. 

VII. Dziesiątek: Ofiarujemy Ci, Panie Jezu, ten siódmy dziesiątek ku czci Twojego krwawego 
biczowania i prosimy Cię przez tę tajemnicę i przez wstawiennictwo Twojej świętej Matki, o 
doskonałe umartwienie moich zmysłów.1 "Ojcze nasz"…. 

Niech łaska biczowania Jezusa wstąpi do duszy mojej i uczyni ją naprawdę umartwioną. 

VIII. Dziesiątek: Ofiarujemy Ci, Panie Jezu, ten ósmy dziesiątek ku czci Twojego okrutnego cierniem 
ukoronowania i prosimy Cię, przez wstawiennictwo Twojej świętej Matki, o wielką pogardę dla 
świata. "Ojcze nasz"….. 

Niech łaska tajemnicy koronowania cierniem Jezusa wstąpi do duszy mojej i uczyni ją naprawdę 
przeciwną zasadom świata. 

IX. Dziesiątek: Ofiarujemy Ci, Panie Jezu, ten dziewiąty dziesiątek ku czci Twojej cierpliwości we 
wchodzeniu z krzyżem na Kalwarię i prosimy Cię, przez tę tajemnicę i przez wstawiennictwo Twojej 
świętej Matki, o wielką cierpliwość, aby nieść za Tobą nasz krzyż, we wszystkie dni naszego życia. 
"Ojcze nasz"…. 

Niech łaska tajemnicy Jezusa, który wchodzi na Kalwarię obciążony krzyżem, wstąpi do duszy mojej 
i uczyni ją naprawdę cierpliwą. 

X. Dziesiątek: Ofiarujemy Ci, Panie Jezu, ten dziesiąty dziesiątek ku czci Twego ukrzyżowania na 
Kalwarii i prosimy Cię, przez tę tajemnicę i przez wstawiennictwo Twojej świętej Matki, o wielką 
odrazę do grzechu, umiłowanie krzyża i dobrą śmierć dla nas i dla tych, którzy w tej chwili konają. 
"Ojcze nasz" 

Niech łaska tajemnicy Męki i Śmierci Jezusa Chrystusa wstąpi do duszy mojej i uczyni ją naprawdę 
świętą. 

K A L E N D A R I U M  

1656.04.01 - król Jan II Kazimierz Waza złożył we lwowskiej katedrze śluby, obierając Matkę 
Bożą za patronkę i Królową Polski. Dokonał tego przed obrazem Matki Bożej Łaskawej w 
czasie potopu szwedzkiego. Autorem tekstu ślubów  był św. Andrzej Bobola SI. „…A że 
wielkimi Twymi dobrodziejstwy zniewolony przymuszony jestem z narodem polskim do 
nowego i gorącego Tobie służenia obowiązku, obiecuję Tobie, moim, ministrów, senatorów, 
szlachty i pospólstwa imieniem, Synowi Twemu Jezusowi Chrystusowi, Zbawicielowi naszemu, 
cześć i chwałę przez wszystkie krainy Królestwa Polskiego rozszerzać….” 

1882.03.29 -w USA założono zakon Rycerzy Kolumba , największą w świecie katolicką 
organizacją świecką o charakterze charytatywnym . 



2023.04.01 – przelot balonami 20 – osobowymi nad Osiedlem Młodych z okazji prima aprilis. 

 

NIEDZIELA PALMOWA 
(02.04.2023) 

 
Szósta niedziela Wielkiego Postu, ostatnia przed Wielkanocą – Niedziela Palmowa zwana 
również Niedzielą Męki Pańskiej. Obchodzona w Kościele chrześcijańskim na całym świecie. 
Została ustanowiona na pamiątkę uroczystego wjazdu Jezusa do Jerozolimy, na osiołku, 
kiedy widząc w Nim ogłaszanego przez uczniów Króla i Mesjasza mieszkańcy miasta witali 
Go, rzucając przed Nim na drogę własne płaszcze i machając gałązkami palmowymi wołali: 
Hosanna Synowi Dawidowemu. 
 
Dzień ten rozpoczyna najważniejszy i najbardziej uroczysty okres w roku liturgicznym 
Kościoła Katolickiego: Wielki Tydzień. 
 
Jest to czas wyciszenia i skupienia, przeżywania Męki Pańskiej, aż do śmierci Jezusa na 
krzyżu i Zmartwychwstania trzy dni później. W niektórych miejscach odbywają się 
inscenizacje Męki Pańskiej. Przez to święto kościół chce podkreślić, ze chociaż Chrystus 
podejmie się okrutnej śmierci to zrobi to jako król, to cały czas posiada majestat królewski i 
prawo do panowania, a jednocześnie podkreśla się jego pokorę. 
 
Liturgia Niedzieli Palmowej rozpięta jest między dwoma momentami: radosną i tryumfalną 
procesją z palmami, oraz czytaniem Męki Pańskiej (z Ewangelii wg św. Mateusza, Marka lub 
Łukasza; Ewangelii św. Jana czytana jest w piątek). 
W ten sposób Kościół podkreśla, że tryumf Chrystusa i jego ofiara są ze sobą nierozerwalnie 
związane. Kapłani w Niedzielę Palmową nie przywdziewają szat pokutnych fioletowych, ale 
czerwone. Procesja ma charakter tryumfalny. Uroczystość symbolizuje zwycięstwo Jezusa 
nad śmiercią i zapowiedź zbawienia, które ma On przynieść wyznawcom. 
 
Tego dania wierni w całej Polsce podążają do kościołów z palmami w ręku: jako symbol i 
pamiątkę wydarzenia sprzed lat. Palmy wykonywane z kwiatów i gałązek wierzbowych, 
bukszpanów i materiałów dekoracyjnych zostają poświęcone, niesione w procesji, trzymane 
podczas Mszy Świętej, a następnie niesione do domów i przechowywane do następnej 
Niedzieli Palmowej. Zgodnie z wierzeniami palmy wielkanocne chronią przed złem, 
chorobami i klęskami żywiołowymi. Dawniej był zwyczaj palenia starych palem przed Środą 
Popielcową i posypywania przez kapłanów tym prochem głów na znak pokuty. W niektórych 
regionach i miejscowościach odbywają się konkursy na na najładniejszą czy największą 
palmę. 
 
Jest to jedno z najstarszych świąt w Kościele Katolickim (IV w.) obchodzone także w innych 
kościołach katolickich i w innych krajach (Hiszpania, Meksyk, Niemcy). Podobnie jak w 
Polsce: uroczyste msze, procesje z palmami i inscenizacje Męki Pańskiej (także na ulicach). 
 


